

## Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“)

### SMLUVNÍ STRANY

#### 1. Statutární město Ústí nad Labem

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  
zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem  
IČ: 000 81 531  
bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
číslo účtu: 78-4632170217/0100

Číslo smlouvy objednatele: **SML1027189**  
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)

a

#### 2. TELKONT s.r.o.

zastoupená/ý: Ing. Tomášem Vovčíčkou, jednatelem společnosti  
se sídlem: U Pivovaru 136, 415 01 Teplice  
IČ: 25467069  
DIČ: CZ25467069

Pověřená osoba k jednání: Ing. Tomáš Vovčíčka, jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)

**uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Svádov, Vítězná – přechod pro chodce“ v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen „Dodatek č. 1“)**

#### I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 08.11.2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem “Svádov, Vítězná – přechod pro chodce” (dále jen „Smlouva“).
2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, které vznikly při pokračování plnění smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Svádov, Vítězná – přechod pro chodce.“
3. Potřeba víceprací a méněprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobily objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s tím, že hodnota dodatečných stavebních prací po odečtu méněprací nepřekročí 4,54 % původní

hodnoty závazku bez DPH vyplývající ze smlouvy o dílo. Vícepráce a méně práce jsou konkrétně vymezeny v odst. 4 - 6 tohoto článku, ve změnových listech č. 01 - 02 a oceněny v soupisech méněprací a víceprací, jež jsou součástí jednotlivých změnových listů. Změnové listy včetně oceněných soupisů jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jako příloha č. 1.

4. V projektové dokumentaci bylo pro osvětlení přechodu pro chodce a pro osvětlení zastávky veřejné linkové dopravy uvažováno s provedením protlaku pro napájecí kabel. Vzhledem k tomu, že v komunikaci vedou inženýrské sítě a při provádění protlaku by mohlo dojít k jejich narušení bude nutné z výše uvedených důvodů provést překop komunikace.
5. Z důvodu ochrany opěrné zdi proti protékání zeminy a jejímu znečištění vč. nového chodníku je potřeba provést následující doplňková opatření. Opěrná zeď bude izolována proti vodě a zemní vlhkosti nopovou folií. Nejstrmější část svahu v délce 1 m bude doplněna o 10 ks betonových palisád.
6. V prostoru nástupní plochy zastávky veřejné linkové dopravy bude provedena výměna poklopu propojovací vodovodní šachty dle požadavku investora a jejího vlastníka. Poklop bude protiskluzový, tak aby byla zajištěna bezpečnost uživatelů předmětné zastávky.
7. Tyto skutečnosti mají vliv na cenu zakázky. Objednatel a zhotovitel se tedy dohodli na úpravě sjednané ceny za dokončení závazku na základě uzavřené Smlouvy o dílo. Změny Smlouvy jsou provedeny v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

## II. Předmět smlouvy

1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že čl. V. odst. 1. Smlouvy nově zní:  
„1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši:

	Bez DPH	DPH	Včetně DPH
Cena dle smlouvy o dílo	927 257,16 Kč	194 724,00 Kč	1 121 981,16 Kč
Vícepráce dle ZL 01	37 380,93 Kč	7 850,00 Kč	45 230,93 Kč
Méněpráce dle ZL 02	- 12 322,50 Kč	- 2 587,73 Kč	- 14 910,23 Kč
Vícepráce dle ZL 03	16 993,47 Kč	3 568,63 Kč	20 562,10 Kč
<b>Cena celkem</b>	<b>969 309,06 Kč</b>	<b>203 554,90 Kč</b>	<b>1 172 863,96 Kč</b>

## III. Závěrečná ustanovení

1. Není-li v tomto Dodatku č. 1 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a 2 vyhotovení obdrží objednatel.
4. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: Změnové listy č. 01 -03 včetně soupisů víceprací a méněprací.
5. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 nepodléhá schválení Radou města.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Ústí nad Labem dne 16. 05. 2023

10. 05. 2023  
V Teplicích dne .....

**Ing. Dalibor Dařílek**

vedoucí odboru dopravy a majetku  
Magistrátu města Ústí nad Labem

**Ing. Tomáš Vovčíčka**

jednatel společnosti  
TELKONT s.r.o.

	Jméno a příjmení	funkce	odbor	datum	podpis
Zpracovatel					
Projednáno					
Č. usnesení RM/ZM	VZMR nepodléhá schválení RM				
Č. smlouvy v RS			Dne		
Odkaz na profil zadavatele	<a href="https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1532.html">https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1532.html</a>				

## ZMĚNOVÉ LISTY

**Zakázka: Svádov, Vítězná – přechod pro chodce**

Číslo zakázky: 22139

Komentář:

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem

<b>Cena bez DPH:</b>	<b>42 051,90</b>	<b>Kč</b>
DPH 21 % ze základny: 42 052	8 830,90	Kč
<b>Cena s DPH:</b>	<b>50 882,80</b>	<b>Kč</b>

Platnost nabídky do:

Zpracoval: J. Peitlová

Dne: 04.05.2023

TELKONT s.r.o.

TELKONT s.r.o. | U Pivovaru 136, 415 01 Teplice | IČ: 25467069 | DIČ: CZ 25467069  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 19503  
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Teplice | č.ú. 27-4830360257/0100  
tel: 417 539 888 | www.telkont.cz | telkont@telkont.cz

## Svádov, Vítězná – přechod pro chodce

Popis	Cena
<b>ZL 01: Překop komunikace</b>	<b>37 380,93</b>
<b>S: Stavba</b>	<b>37 380,93</b>
SO 101: Komunikace pro pěší	33 204,93
001: Zemní práce	2 254,47
005: Komunikace	1 647,30
099: Přesun hmot HSV	10 555,74
1: Zemní práce	8 892,00
946: Zemní práce při externích montážích	9 855,43
SO 401: Veřejné osvětlení	4 176,00
01: bod č.1	4 176,00
<b>ZL 03: Práce mimo smlouvu</b>	<b>16 993,47</b>
<b>S: Stavba</b>	<b>16 993,47</b>
SO 01	3 710,59
711: Izolace proti vodě a vlhkosti	3 710,59
SO 101: Komunikace pro pěší	13 282,88
001: Zemní práce	681,78
099: Přesun hmot HSV	9 362,10
3: Svislé a kompletní konstrukce	3 239,00
<b>ZL 02: méněpráce</b>	<b>- 12 322,50</b>
<b>S: Stavba</b>	<b>- 12 322,50</b>
SO 401: Veřejné osvětlení	- 12 322,50
01: bod č.1	- 12 322,50
<b>Celkem (bez DPH)</b>	<b>42 051,90</b>
<b>DPH</b>	<b>8 830,90</b>
DPH 21 % ze základny: 42 052	8 830,90
<b>Celkem (včetně DPH)</b>	<b>50 882,80</b>

## Svádov, Vítězná – přechod pro chodce

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
<b>Dodatek</b>						
<b>Stavba</b>						
<b>Objekt</b>						
<b>Oddíl</b>						
<b>ZL 01: Překop komunikace</b>						
<b>S: Stavba</b>						
<b>SO 101: Komunikace pro pěši</b>						
<b>001: Zemní práce</b>						
3	SP	113107342				
		Odstranění podkladu živiničného tl přes 50 do 100 mm strojné pl do 50 m2	m2	3,500	80,42	281,47
4	SP	113107322				
		Odstranění podkladu z kameniva drčeného tl přes 100 do 200 mm strojné pl do 50 m2	m2	3,500	68,50	239,75
5	SP	113154122				
		Frézování živiničného krytu tl 40 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	17,500	99,04	1 733,25
<b>Oddíl</b>						
<b>005: Komunikace</b>						
30	SP	564851111				
		Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	7,000	202,00	1 414,00
132	SP	573211109				
		Postřik živiničný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	24,500	9,52	233,30
<b>Oddíl</b>						
<b>099: Přesun hmot HSV</b>						
69	SP	997221551				
		Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	13,020	47,39	617,01
70	SP	997221559				
		Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	195,300	11,34	2 215,32
75	SP	997221645				
		Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	1,320	170,00	224,40
76	SP	997221655				
		Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	11,700	180,00	2 106,00
77	SP	998225111				
		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živiničným	t	76,000	70,96	5 393,02
<b>Oddíl</b>						
<b>1: Zemní práce</b>						
18	H	58331202				
		šterkodrt' netříděná do 100mm amfibolit	t	23,400	380,00	8 892,00
<b>Oddíl</b>						
<b>946: Zemní práce při externích montážích</b>						
128	MP	460871162				
		Podklad vozovky a chodníku z asfaltového betonu se zhuštěním při elektromontážích tl přes 5 do 10 cm	m2	3,500	579,51	2 028,30
129	MP	460881211				
		Kryt vozovky a chodníku z asfaltového betonu při elektromontážích vrstva ložní tl 4 cm	m2	3,500	260,30	911,05
130	MP	460881213				
		Kryt vozovky a chodníku z asfaltového betonu při elektromontážích vrstva ložní tl 6 cm	m2	3,500	381,86	1 336,51
131	MP	460881212				
		Kryt vozovky a chodníku z asfaltového betonu při elektromontážích vrstva ložní tl 5 cm	m2	17,500	318,83	5 579,57
<b>Objekt</b>						
<b>SO 401: Veřejné osvětlení</b>						
<b>01: bod č.1</b>						
49	SUB	1049				
		chránička KOPODUR DN63	m	9,000	65,00	585,00
52	SUB	1052				
		pískové lože tloušťka 0,2m, šíře 0,35m	m	7,000	78,00	546,00
53	SUB	1053				
		folie výstražná červená šíře 125 mm	m	7,000	15,00	105,00
54	SUB	1054				
		výkop kabelové rýhy 50 x130 cm	m	7,000	315,00	2 205,00
55	SUB	1055				
		zához kabelové rýhy 50 x130 cm	m	7,000	105,00	735,00
<b>Oddíl</b>						
<b>SO 401: Veřejné osvětlení</b>						
<b>01: bod č.1</b>						
<b>4 176,00</b>						
<b>4 176,00</b>						
<b>585,00</b>						
<b>546,00</b>						
<b>105,00</b>						
<b>2 205,00</b>						
<b>735,00</b>						
<b>Dodatek</b>						
<b>Stavba</b>						
<b>Objekt</b>						
<b>Oddíl</b>						
<b>ZL 03: Práce mimo smlouvu</b>						
<b>S: Stavba</b>						
<b>SO 01</b>						
<b>711: Izolace proti vodě a vlhkosti</b>						
133	SP	711161115				
		Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií vodorovná, nopek v 20,0 mm, tl do 1,0 mm	m2	18,500	200,57	3 710,59
<b>Objekt</b>						
<b>SO 101: Komunikace pro pěši</b>						
<b>16 993,47</b>						
<b>16 993,47</b>						
<b>3 710,59</b>						
<b>3 710,59</b>						
<b>3 710,59</b>						
<b>13 282,88</b>						

Poř. Typ	Kód	Pops	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
<b>Oddíl</b>						
<b>001: Zemní práce</b>						
7	SP	122251101	Odkopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojné	m3	0,840	681,78
10	SP	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	0,500	192,63
						148,93
12	SP	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	0,500	11,52
14	SP	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	0,500	77,02
19	SP	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	1,000	180,00
22	SP	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhuštěním	m3	0,500	143,35
						71,67
<b>Oddíl</b>						
<b>099: Přesun hmot HSV</b>						
77	SP	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	0,100	70,96
134	ON	X7742	výměna poklopu	s / lýče	1,000	1 251,00
135	ON	X7743	kanalizační poklop	ks	1,000	8 104,00
						8 104,00
<b>Oddíl</b>						
<b>3: Svislé a kompletní konstrukce</b>						
28	SUB	33992113R	Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním do betonvu C 20/25 XF3 výšky palisády přes 500 do 1000 mm	m	1,000	679,00
						679,00
29	H	59228410	palisáda betonová vzhled dobové dlažební kameny přírodní 160x160x1000mm	kus	10,000	256,00
						2 560,00
						<b>3 239,00</b>
<b>Dodatek</b>						
<b>Stavba</b>						
<b>Objekt</b>						
<b>Oddíl</b>						
<b>ZL 02: méněpráce</b>						
<b>S: Stavba</b>						
<b>SO 401: Veřejné osvětlení</b>						
<b>01: bod č.1</b>						
56	SUB	1056	podvrť včetně trubky D110	m	- 8,500	1 230,00
						- 10 455,00
58	SUB	1058	výkop jámy pro protlak	m3	- 2,250	620,00
						- 1 395,00
59	SUB	1059	zához jámy pro protlak	m3	- 2,250	210,00
						- 472,50